МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Яр-Сале
О внесении изменения в решение Думы Ямальского районаот 03 ноября 2021 года № 40

ПринятоДумой Ямальского района21 февраля 2024 года
В соответствии со статьей 399 Налогового кодекса РоссийскойФедерации, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 29 и статьёй 62Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа», распоряжением Главы Ямальского района от 16 февраля2024 года № 185-к «О возложении исполнения обязанностей», ДумаЯмальского района

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Ямальского района от 03 ноября 2021 года№ 40 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территориимуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга» (в редакции решения Думы Ямальского района от 12 сентября 2023года № 51) следующее изменение:дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:«3-1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лицследующие категории граждан:граждан Российской Федерации, призванных на военную службу помобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;граждан, заключивших в добровольном порядке контракт о прохождениивоенной службы для участия в специальной военной операции, являющихсягражданами Российской Федерации, иностранными гражданами;военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительнойвласти и федеральных государственных органов, в которых федеральнымзаконом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел

2
Российской Федерации, принимающих участие в специальной военнойоперации;граждан, изъявивших добровольное желание принять участие вспециальной военной операции в составе отрядов «БАРС», являющихсягражданами Российской Федерации, иностранными гражданами;членов семей лиц, указанных в абзацах втором – пятом настоящегопункта: супруга (супруг), состоящая (состоящий) в зарегистрированном браке;ребенок (дети), в том числе приемный, подопечный, не достигший возраста18 лет; ребенок (дети), в том числе приемный, подопечный, обучающийся вобразовательных организациях по очной форме обучения, до окончанияобучения, но не более чем до достижения им возраста 23 лет, и не вступившийв брак; родители (усыновители).».2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной общественно-политической газете «Время Ямала» и разместить на официальном сайтемуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округав информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(https://yam.yanao.ru).3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальногоопубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с01 января 2023 года.

ПредседательДумы Ямальского района Н.С. Гранкин

Заместитель ГлавыАдминистрации Ямальского района М.И. Карелин
«21» февраля 2024 года
№ 9